CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja REALIZADO

UM ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO REMADA, QUE LEVA A PRATICA

DE REMO AS MULHERES EM TRATAMENTO CONTRA O CÂNCER DE MAMA.

                                              JUSTIFICATIVA

Através dessa indicação solicitamos que seja analisado a possibilidade de

implantação desse projeto, esse projeto leva a pratica de remo a mulheres em tratamento

de câncer de mama, essa pratica ajuda aumentar a força muscular e a autoestima, com a

pratica desse esporte a reincidência da doença é minimizada em virtude do aumento da

resistência física que influencia na melhora do sistema imunológico ao desenvolvimento

da doença.

Temos em nossa cidade lagos para a pratica do esporte de remadas onde esse

projeto poderia ser perfeitamente adaptado para levar melhor qualidade de vida as

mulheres portadores de câncer de mama.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

                                                               Plenário Joab Pucinelli, aos 12 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

PROT-CMI 1688/2020
13/08/2020 - 10:57
PROT-CMI 1688/2020
13/08/2020 - 10:57
IND 1137/2020